Dieses ist der Punkt, welcher hätte näher ontologisch untersucht werden sollen; denn nach Aristoteles und der Scholastik ist das Individuum aus Natur und Materie zusammengesetzt, und der Geist macht das Universale, indem er die Natur abzieht. Demnach ist das Universale schon vorhanden, nur ist es gebunden und beschränkt. Aber gerade diese Zusammensetzung und dieser Dualismus ist die größte Verirrung. Auch Scotus nimmt nach den Scotisten dieses Universale an, und er geht selbst weiter als Thomas<sup>1)</sup>, obschon sie im Wesen zusammenstimmen.

Fragt man daher, ob Thomas und Scotus und Andere ein metaphysisches Universale annehmen, so hat man ihre Lehre von der Thatsache, worauf sie sich gründet, zu unterscheiden. Sie nehmen kein ontologisches Universale an, weil es in den Dingen beschränkt und individual oder einzeln ist; aber diese Lehre widerspricht der Wirklichkeit. Das Universale, das mit der Materie verbunden und dadurch individual werden soll, verliert so wenig seine Natur, als der Geist aufhört, Geist zu sein, wenn er mit dem Leibe verbunden ist.

Die Scholastiker negiren daher zwar das reale Universale, obwohl sie es thatsächlich annehmen; sie verwerfen die Platonische Idee, nehmen sie aber in ihrer Verkörperung in den Dingen an.

1) Lallemandet decis. phil. disp. IV. p. IV. de natura univers. Oportet naturam sub triplici statu considerari, primo sub statu contractionis secundum se et ut cognoscitur ab intellectu differentiis individuantibus denudata; secundo in statu contractionis, id est, quatenus per differentias individuales contracta est, concedunt omnes esse singularem, prout vero cognoscitur ab intellectu denudata differentiis individuantibus, concedunt esse universalem, sed hoc habet ope intellectus.

Difficultas solum est de statu secundum se, an in illo habeat aptitudinem positivam ad essendum in multis, ita ut possit in illis unitatem conservare. Si enim hoc habeat, erit universalis ante opus intellectus; affirmant igitur Scotistae, negant Thomistae; ajunt enim, naturam habere secundum se non repugnantiam et esse in statu indifferenti ad universalitatem et ad singularitatem, unde, inquit, si fiat universalis, hoc proveniet ab intellectu, si fiat singularis, hoc erit beneficio differentiae individualis, per quam illa natura contracta nullam unitatem habet, v. g. natura Petri cum natura Pauli nisi fundamentaliter, aut ut veteres loquuntur Thomistae, unitatem conformitatis, qua Petrus est conformis in natura humana cum Paulo, non vero unitatem veram habent. At Scotistae dicunt etiam secundum se veram habere unitatem formalem, quam et natura conservat in statu contractionis, quare duplicem statuunt unitatem in quolibet individuo, unitatem numericam et unitatem formalem, voluntque naturam secundum se etiam in individuis unitatem illam formalem retinere, eamque non esse incompatibilem cum unitate numerica. Eam autem numericam vocant, qua res redditur haec individualiter et non alia, v. g. qua Petrus est Petrus et non Paulus; formalem eam dicunt, qua res est talis essentialiter, v. g. qua homo est homo et non asinus, et haec formalis iterum duplex est, una specifica, altera generica.